
99F.11 Wagering tax  rate  allocations.

1. A tax is imposed on the adjusted gross receipts received each fiscal year from gambling games authorized
under this chapter at the rate of five percent on the first one million dollars of adjusted gross receipts and at
the rate of ten percent on the next two million dollars of adjusted gross receipts.

2. The tax rate imposed each fiscal year on any amount of adjusted gross receipts over three million dollars
shall be as follows:

a. If the licensee is an excursion gambling boat, twenty-two percent.

b. If the licensee is a racetrack enclosure conducting gambling games and another licensee that is an
excursion gambling boat is located in the same county, then the following rate, as applicable:

(1) If the licensee of the racetrack enclosure has not been issued a table games license during the fiscal year
or if the adjusted gross receipts from gambling games of the licensee in the prior fiscal year were less than
one hundred million dollars, twenty-two percent.

(2) If the licensee of the racetrack enclosure has been issued a table games license during the fiscal year or
prior fiscal year and the adjusted gross receipts from gambling games of the licensee in the prior fiscal year
were one hundred million dollars or more, twenty-two percent on adjusted gross receipts received prior to the
operational date and twenty-four percent on adjusted gross receipts received on or after the operational date.
For purposes of this subparagraph, the operational date is the date the commission determines table games
became operational at the racetrack enclosure.

c. If the licensee is a racetrack enclosure conducting gambling games and no licensee that is an excursion
gambling boat is located in the same county, twenty-four percent.

3. The taxes imposed by this section shall be paid by the licensee to the treasurer of state within ten days after
the close of the day when the wagers were made and shall be distributed as follows:

a. If the gambling excursion originated at a dock located in a city, one-half of one percent of the adjusted
gross receipts shall be remitted to the treasurer of the city in which the dock is located and shall be deposited
in the general fund of the city. Another one-half of one percent of the adjusted gross receipts shall be remitted
to the treasurer of the county in which the dock is located and shall be deposited in the general fund of the
county.

b. If the gambling excursion originated at a dock located in a part of the county outside a city, one-half of one
percent of the adjusted gross receipts shall be remitted to the treasurer of the county in which the dock is
located and shall be deposited in the general fund of the county. Another one-half of one percent of the
adjusted gross receipts shall be remitted to the treasurer of the Iowa city nearest to where the dock is located
and shall be deposited in the general fund of the city.

c. One-half of one percent of the adjusted gross receipts shall be deposited in the gambling treatment fund
created in section 135.150.

d. One-half of one percent of the adjusted gross receipts shall be deposited in the county endowment fund
created in section 15E.311.

e. The remaining amount of the adjusted gross receipts tax shall be credited to the general fund of the state.
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For provisions retroactively applicable to July 1, 2002, relating to taxes owed by racetrack enclosures with
over three million dollars in adjusted gross receipts from gambling games for FY 2003 and FY 2004, see
2004 Acts, ch 1136, §63, 65

For provisions relating to FY 2005 and FY 2006 rebuild Iowa infrastructure assessments imposed on
licensees of excursion gambling boats licensed to conduct gambling games as of January 1, 2004, see 2004
Acts, ch 1136, §64, 65

For future amendments to subsection 3, effective July 1, 2007, see 2006 Acts, ch 1151, § 6, 8


